Ushuaia, 22 septiembre de 2022.
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COPOE 7 oy BITANTE USHUAIA

WESADE FNTOADA | EcIg) ATIVA
INGRESADOS

Sr. Presidente del Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia o

Dn. Juan Carlos Pino

Su Despacho j iado;

MARCELO LUIS ROMAGNA, DNI 21.833.598.
con domicilio real en calle Bahia Los Abrigos N° 2732, primer Piso, Dpto. “C”, con
el patrocinio letrado de los Dres. Maria Guillermina Sanchez Menu M.P. CPAU N°
756 y Guillermo Jorge Gonzalez, M.P. CPAU N° 803, constituyendo domicilio a los
efectos legales en calle 25 de Mayo N° 140 1° Piso Dto. “A”, ambos de la ciudad

de Ushuaia, ante usted me presento y digo:

l.- OBJETO:

Comparezco por la presente con la finalidad de solicitarle tenga a bien la
concesion de una excepcion a mi favor respecto del art. 7 inc. “B” y “C” de la O.M.
N° 5478. Motiva tal solicitud la circunstancia de encontrarme impedido de
rehabilitar mi licencia de conducir como consecuencia de haber superado el
scoring especificado en la norma referida, y que a la fecha no ha transcurrido el
plazo alli contenido a los fines de mermar los puntos acumulados, extremo que me
impide rehabilitar la licencia de conducir por el plazo de res (3)afios.

Tal situacion me genera un profundo perjuicio en el ambito personal vy
laboral, pues debo asistir a mi lugar de trabajo y regresar a mi domicilio en
servicios de taxis y/o remises, gasto que representa casi el total de mis ingresos
personales, tornandome imposible poder solventar los costos de vida propia y de
mi hija menor.

Por ello solcito se me otorgue la excepcién al articulo 7 de Ordenanza
Municipal 5478, Programa de Seguimiento y Scoring de conductores a los fines
que se autorice al Departamento Ejecutivo Municipal a extenderme la licencia de
conducir, al Unico efecto que pueda desarrollar mi actividad laboral. por los

motivos de hecho y de derecho que expondré.

Il. HECHOS - EXISTENCIA DE CIRCUNSTANCIAS EXTRAORDINARIAS:
A los efectos de fundamentar mi pedido he de relatar los hechos y las
circunstancias extraordinarias por las que he atravesado durante los afios 2020
2022, las que me llevaron a cometer las infracciones de transito que me llevaron a

superar el scoring determinado en la Ordenanza sefialada.



Lamentablemente durante el afio 2020, en plena pandemia y, en cierta
forma como consecuencia de la cuarentena que debimos atravesar, los conflictos
conyugales que poseiamos con la madre de mi hija se agudizaron, extremo que
motivo que mi ex pareja decidiera separarse definitivamente, ante la circunstancia
de haberla encontrado en compaiiia de otra persona con la que mantenia una
relacion. Tal situacion me sumié en una profunda depresion, y lamentablemente al
no saber como manejar los problemas que me angustiaban encontré refugio en el
consumo de alcohol. Si bien en los primeros momentos éste era moderado, como
toda adiccion, fue generando una mayor dependencia lo que me llevé a cometer
las distintas infracciones por conducir en estado de alcoholemia positiva. Se que
no debi conducir en ese estado, se que cometi las faltas por las que se me
sancioné en distintas oportunidades, mas solicito se pondere que a la fecha no
solo afronté las multas que se me impusieron e indemnicé a las personas a las
que dané sus bienes, sino que luego de un intenso tratamiento destinado a
superar mi adicion y el estado de depresién, he obtenido el alta médica,
encontrandome actualmente en tratamiento ambulatorio. Cabe mencionarse que
estuve en tratamiento desde el dispositivo de internacion desde el dia 17/02/21 al
25/08/21 y que luego se establecid un tratamiento ambulatorio en virtud del cual
debo asistir todos los dias martes de Hs.14 a Hs.16 al CAPC-USH dependiente de
la Secretaria de Salud Mental del Ministerio de Salud de |a Provincia, tal como se
acredita con la documentacion que se adjunta.

Asimismo quiero exponer que me desempefio como empleado en el area
de la Barrera Sanitaria del Aeropuerto Internacional Malvinas Argentinas, en la
categoria 10 POMYS, ascendiendo mi salario de bolsillo aproximadamente a la
suma de noventa y dos mil pesos ($92.000.-) mensuales. Vale aclarar que no
existe servicio de transporte publico de pasajeros desde y hacia el Aeropuerto,
como tampoco cuenta el area donde me desempefio de servicio para los agentes
que alli nos desempefiamos (tal como acredito con la constancia suscripta por el
Sr. Jefe de Departamento de la Barrera Sanitaria que acompafio), de modo tal que
solo puedo asistir a cumplir mis obligaciones laborales en servicios de taxi o
remis, los que consumen casi la totalidad de mis magros ingresos, resultandome
imposible seguir solventandolos, pues me someten a un estado de profunda
vulnerabilidad al no poder afrontar los costos de vivir (alimentacion, vestimenta,
pagos de servicios, tasas, impuestos, alimentos de mi hija menor, etc.). Debo
mencionar que el estado de equilibrio que hoy poseo se puede ver afectado por
los problemas economicos que la situacion detallada me genera, por lo que apelo
a su profunda comprensioén y sensibilidad a fin de comprender los hecho narrados
a los efectos de poder obtener el permiso pretendido, ya que de ese modo podré

tener un grado de mayor holgura econdmica para el desarrollo de mi proyecto de
vida.



Debo aclarar que desde la fecha 16/03/2020 al 22/03/21, debido a la
pandemia, no tuve que presentarme a trabajar de modo presencial ya que no
habia personal en el Aeropuerto, tal como lo acredita la constancia emitida por el
Sr. Jefe de Departamento de la Barrera Sanitaria que acomparfio. Mas, a partir de
haber superado mi adiccion y gracias a la contencion gue los profesionales de la
Secretaria de Salud Mental me encuentro en condiciones de asistir de manera
presencial a mi lugar de trabajo, y asi lo vengo realizando, pero con un sacrificio y
costo altisimo que me esta poniendo al limite de mis esfuerzos por no poder
afrontar los gastos elementales para gozar de una vida digna, como asimismo los
gastos que por manutencion debo afrontar a favor de mi hija menor. Debe
ponderarse que a mas de solventar los gastos de traslado a mi lugar de trabajo,
debo afrontar el pago de las multas que me fueran aplicadas, respecto de las
cuales he suscripto convenio de pagos mensuales, y abonar la indemnizacion
asumida por un acuerdo extrajudicial con el Sr. Fabricio Fulgenzi, conforme
acredito con la documentacién que se acompana.

Por ello solicito que, en virtud de las circunstancias de hecho expuestas se
me conceda por via de excepcidn la habilitacién solicitada en el apartado |.
“OBJETO’ de la presente.

Ili. PRECEDENTES EXISTENTES:

A fin de memorar la existencia de beneficios acordados por el Concejo
Deliberante de Ushuaia en analogo sentido al ahora solicitado, cabe mencionar
que mediante el Decreto Municipal N° 2071/21 se dispuso “Promulgar Ordenanza
Municipal 5 9 8 6 por Concejo Deliberante de ciudad de Ushuaia en jornada del
dia 25/11/2021 correspondiente a novena Sesion Ordinaria de fecha 24/11/2021,
por medio de cual exceptiia Sergio Marcelo Molina, DNI 31.106.709, del articulo 7
de Ordenanza Municipal 5478, Programa de Seguimiento y Scoring de
conductores, autorizando al Departamento Ejecutivo Municipal a extender la
licencia de conducir al citado vecino.” (B.O. N° 08/22).

Igualmente el Decreto Municipal N° 1111/21, que ordend “Promulgar la
Ordenanza Municipal N°5 9 2 0 sancionada por el Concejo Deliberante de la
ciudad de Ushuaia en sesién ordinaria del dia 07/07/2021, por medio de la cual se
exceptua al sefior Juan Eduardo Lépez Andrade, DNI N° 28.008.458 , del articulo
7° de la Ordenanza Municipal 5478, Programa de Seguimiento y Scoring de
Conductores, autorizando al Departamento Ejecutivo Municipal a extender la
licencia de conducir al vecino citado, al unico efecto que pueda desarrollar su
actividad laboral. Ello, sin perjuicio de la cancelacion de las multas
correspondientes...”

A su turno, mediante Decreto Municipal N° 238/20 se dispuso “Promulgar la

Ordenanza Municipal N° 5 7 4 3,sancionada por el Concejo Deliberante de la
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ciudad de Ushuaia en sesién ordinaria de fecha 11/12/2019 por medio de la cual
Se exceptua al Sr. Blas Martinez, DNI N.° 33.878.546 de la aplicacién del articulo
7° de la Ordenanza Municipal N.° 2393, modificada por la Ordenanza Municipal
N.°5478, Programa de Seguimiento y Scoring de Conductores, autorizando al
Departamento Ejecutivo Municipal a extender la licencia de conducir al citado
vecino al tnico efecto que pueda desarrollar su actividad personal y laboral...”.

En sentido similar por medio del Decreto Municipal N° 1265/20 se dispuso
‘Promulgar la Ordenanza Municipal N°5800 sancionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesién ordinaria de fecha 16/09/2020, por
medio de la cual se exceptua al Sr. Claudio Gonzéles Mamani, DNI N°
92.680.732, de Ia aplicacién del articulo 7 de Ia Ordenanza Municipal N° 2393,
modificada por la Ordenanza Municipal N° 5478, Programa de Seguimiento y
Scoring de Conductores, autorizando al Departamento Ejecutivo Municipal a
extender la licencia de conducir al citado vecino al unico efecto de que pueda
desarrollas su actividad laboral, sin perjuicio de la cancelacion de las muitas
correspondientes.” (B.0O. N° 143/20).

IV. DOCUMENTOS ANEJADOS:

Acompario como documentacién probatoria de los extremos expresados en
esta presentacion Ia siguiente:

A.- Constancia emitida por el Sr. Jefe de Departamento de la Barrera
Sanitaria certificando mis horarios laborales y la inexistencia de servicio de
transporte publico para asistir al lugar de trabajo.

B.- Constancia emitida por el Sr. Jefe de Departamento de Ia Barrera
Sanitaria certificando el lugar donde me desempefio laboralmente y la falta de
asistencia durante el periodo de pandemia a dicho establecimiento.

C.- Certificados emitidos por CAPC de la Secretaria de Salud Mental y
Adicciones - Ministerio de Salud de la Provincia dando cuenta de los tratamientos
realizados tanto de internacién como ambulatorio (3 fs.).

D.- Informe emitido por la Licenciada Barbara Bargioli Psicologa del
Ministerio de Salud de la Provincia de fecha 09/09/2022.

E.- Recibos de haberes de los meses mayo, junio y julio del corriente afio.

F.- Copia del convenio extrajudicial suscripto entre mi persona y el sr.
Fabricio Fulgenzi (3 fs.).

V. PETITORIO:
1.- Me tenga por presentado. con domicilio real denunciado, con patrocinio

letrado, y por constituido domicilio legal.



2.- Por formulado la presente peticion de excepcion al articulo 7 de
Ordenanza Municipal 5478, Programa de Seguimiento y Scoring de conductores a
los fines que se autorice al Departamento Ejecutivo Municipal a extenderme la
licencia de conducir, al Unico efecto que pueda desarrollar mi actividad laboral.

3.- Por acompafiada la documentacion detallada en el acapite IV. de la

presente.

4.- Oportunamente se haga lugar a lo solicitado emitiéndose la ordenanza
Municipal pertinente.

Proveer de Conformidad.
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MINISTERIO DE PRODUCCION
Y AMBIENTE
NOTA N° 45 /22
LETRA: Dpto.B.S. - M.P. y A.
USHUALIA, 09/08/22
SR JUEZ
S / D

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de informar que el agente ROMAGNA
MARCELO LUIS LEG 21833598/00, se desempefia en la Barrera Sanitaria Ushuaia
dependiente del Ministerio de Producciéon y Ambiente. Cabe mencionar que esta Barrera
Sanitaria de encuentra dentro del Aeropuerto Internacional Ushuaia Malvinas Argentinas y
que el mencionado agente cumple tareas de Lunes a Viernes desde las 14 hs hasta las 21 hs
y fines de semana y feriados desde las 8 hs hasta las 20 hs de manera alternativa.

Asi mismo se informa que esta area no dispone de transporte publico para los agentes
que aqui se desempeiian.

Sin mas dejo la presente a su consideracion.

NOI EMMANUEL
o EPARTAMEVTO
NHRERA SANITARIA USHUALA
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MINISTERIO DE PRODUCCION
Y AMBIENTE
NOTA N° 50 /22

LETRA: Dpto.B.S. - MP.y A.

USHUAIA, 23/08/22

SRS CONSEJO DE LIBERANTE

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de informar que el agente ROMAGNA
MARCELO LUIS LEG 21833598/00, quien se desempeiia en el Aeropuerto Internacional
Malvinas Argentinas, en ¢l drea de Barrera Sanitaria Ushuaia dentro del Ministerio de

Produccion y Ambiente.
Que atento a la conocida pandemia de COVID -19 se vieron suspendidas las tareas

del area, desde el 16/03/20 hasta el 22/03/21, no contando con la presencia de personal

en dicho periodo.
Sin mas saludo a usted atentamente.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y seran Argentinas"”



Provincia de Tierra del fuego, Antartida
e Islas del Atiantico Sur
Republica Argentina

MINISTERIO DE SALUD
Centro de Abordaje de las Problematicas de Consumo - Ushuaia

Secretaria de Salud Mental y Adicciones

R/ Y {3‘:57 22
f)%:: l\t“:i‘x&_ﬂ k_&}"\'hé‘ﬂ—wu&_ﬁ__ O \‘\»a 62( ‘e
H?:.,wt}g, Q\g:n @*w;‘z;,;' SR IAN w‘“i“» «,f CE NS 59 3
A . e WP (e, o f‘}\l:ggf“'eﬁb‘ﬂ &
IV N, DRSO TN e NT e

é&(\ P @»»(:‘\;)‘\VC le\ ¢ \(": (?/‘" . lf:)l. ﬂ)\ é ‘-}S(w?‘ & tf
cesae ¢f A5 |let i

Concejal Rubinos del Rio N° 135 - Ushuaia - Tierra del Fuego
Tel.: (02901) 445527 - 445546



Provmcna de Tlerra del fuego, Antartida
e Islas del Atlantico Sur
Republica Argentina
MINISTERIO DE SALUD

Centro de Abordaje de las Probleméticas de Consumo - Ushuaia
Secretaria de Salud Mental y Adicciones
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Concejal Rubinos del Rio N° 135 - Ushuaia - Tierra del Fuégo
Tel.: (02901) 445527 - 445546
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Provincia de Tiema det Fuego

Antéartida e islas det Aiantico Sur
Repiiblica Argentina “2021 - ANO DEL TRIGESIMO ANIVERSARIO DE LA CONSTITUCION NACIONAL”
mzmne=
Ministerio de Salud

Seq-etaﬁadeSa}udMem&me

Ushuaia, 11 de agosto 2021.-

A pedido del interesado Y para ser presentado a quien corresponda, se
extiende informe que certifica que el usuaric ROMAGNA, MARCELO LUIS con DNi:
21.833.598, debe asistir todos los dias martesde 14hsa 16 hs. A dispositivo terapéutico
grupal en el marco del tratamiento que el

usuario se encuentra realizando en esta
institucién.

Saludo Atte. -




De: Barbara Borgioli bborgioli@tierradelfuego.govar &

Asunto: Informe

Fecha: 9 de septiembre de 2022, 10:51
Para: Maria Guillermina Sanchez Menu mariaguillermina. mgsm@gmail.com

buenos dias, cumplo en enviar el informe solicitado
saludos cordiales

Barbara Borgioli

Psicologa- Ministerio de Salud

Legajo 29067652/01
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ROMAGNA MARCELO LUIS 30-54666243-4

SRR

042 M. PRODUCCION - SEC. DESARROLLO PRODUCTI | 115 CATEGORIA 15 {P.Obr. Maes.y Serv.

et g e

24/11/2015 6 15/08/2022  ADMINTISTRAC. CENTRAL @ 484924  JULIO/2022

115 30.00 26,620.28
il ANTIGUEDAD 135 9% &, 386.87
23 PRERMANENCIA 208 RECATECORIZRAT T PR e SEN B LiT. By
55 SUPLEMENTO ZONA 109,060 46,311.14
251 ASISTENCIA 115 1,900.00
309 DTO 639/21 SUPL COMPENSADOR FO 115 15.00! 7,986.08°
701 C.P.S.P.T.F JUBILATORIO 14.00: . -12,967.12
713 O.S.P.T.F. OBRA SOCIAL 3. 00 i -2,778.67
TTL SEGURG VIDR CTOLECTIVS 1.6% -1:528.26
. 773 SEGURO VIDA OBLIGATORIO : | : -240.00
© 778 SEGURO ACCIDENTES PERSONA 1.00; ; : -166.00
~17,588.05
Importe en letras: o L\I’OU![}G
SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS CON 23/100 z 74,942 .23

Firma respensaile Firmado digitalmente por: Fizona bameficianin
PEREZ Silvana Marina
Fecha y hora: 03.08.2022
09:32:39

Elimparte neto a percibir sera depositado en la cuenta hancaria en ef presente recibio de acuerdo al cronograma de pago def Ministerio de Economia.




| Gabierna de
Tierra del Fuega
Antértida e isfas
del Alantion Sur

042 M. PRODUCCION - SEC.
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DESARROLLO PRODUCTI

Recibo
de Sueldo

20-218335%5-¢

+ 115 CATEGORTIA 15

- ADMINISTRAC, CENTRAL @ 484924

B e
1 BASICO CATEGORIA : ;7289.26
11 ANTIGUEDAD 115 5.pg 6,069.42
23 PERMANEN@E& POR RECA’E‘EGC‘REZ&EZ 1Ly @ 3, 405,97
55 SUPLEMENTO 70NA 100.00 44,261.37
251 ASISTENCIA 115 1,900.00
309 DToO 639/21 SUPL COMPENSADOR FO 115 15,09 7,586.78
454 INCENTIVQ INDUSTRIA - TASAS 2,669.50 .
701 C.P.S.P.T.F JUBILATORIO 14,00
719 O.8.P.2.F. OBRA S0CIAL I.9®
771 SEGURO VIDA COLECTIVO 1.65:
773 SEGURO VIDA OBLIGATORIO ;
778 SEGURO ACCIDENTES PERSONA 1,00
Di,582. 2 eI o7

Importe en letras:

SETENTA Y TRES MIL SETECT

Firma responsable

Firmado digitaimente por:

)

ENTOS SETENTA vy OCHO CON 89/100

Firma heneficiarig

PEREZ Silvana Marina

Fecha g h
14:32:54

k*; Elimporte neto a percibir sera depositada en la cuel
Ay

LAS 2 S 50

ora: 05.07.2022

nta bancaria en el presente recitg de acuerde al tronograma de pago del Ministerip de Economia,

31 ABEENTIIAS Y CUERUINAS “440 DEL arvrey RAMUEL RELSRAND"

-12,766.91
-2,735.77
-1,504.67

-240.00
-166.00

-17,413.35

tigung

73,778.89



Recibo
de Sueldo

Gobierno de
Tierra del Fuega
S| Antartida e Isfas B A
.| del Atlantico Sur A

T

ADMINISTRACION PUBLICA

e A

042 M. PRODUCCION - SEC. DESARROLLO PRODUCTI : 115 CATEGORIA 15

- ADMINISTRAC. CENTRAL = 484924

1 BASICO CATEGORIA 115 39.p0p: 24,148.397

11 ANTIGUEDAD 115 §.00 5,795,671

23 PERMANENCIA POR RECATEGORIZACT 116 9.g0 3,415,091 ;

55 SUPLEMENTO zoNa 100.00] 42,504.43;
251 ASISTENCTA 115 : 1,900.00
309 DTO 639/21 supL COMPENSADOR FO 115 15.00 7,244 .52
454 INCENTIVO INDUSTRIA - TAsas : 2,568.0¢6
701 C.P.S.p.T.F JUBILATORIO 14.00: : : ~-12,260.77
719 0.S.P.T.F. OBRA SOCIAL 3.00: -2,627.31
771 SEGURO VIDA COLECTIVO 1.65/ | ,_ -1,445.01
773 SEGURO VIDA OBLIGATORIO : . : -240.00
778 SEGURO ACCIDENTES PERSONA 1.00 ¢ ~-166.00

87,576.92  0.0p : -16,739.0%

Importe en latras: ] R ”0“,"?0

SETENTA MTIL OCHOCIENTOS TREINTA y SIETE CON 83/100 : 70,837.83

Firma responsable Firmado digitaimente por: PEREZ  Firma beneficiario

Silvana Marina
Director Genera{ de Haberes
echa y hora: 06.06.2022 12:31:07

g El importe neto a percibir sera depositado en la cuenta bancaria ep e fresente recibo de acuerdg al Cronagrama de pago del Ministerig de Economia.
B

LAS HALVINAS SON ARGENTINAS ¥ FUEBUINAS "ARO DEL GENERAL MANUEL BELGRAND"
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